
Sag 117-23/24 
Protest – FC Midtjylland 

1 
 

KENDELSE 
 

Afsagt den 20. marts 2024 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

FC Midtjylland – protest vedr. gult kort 
 
 
SAGEN 
 
Søndag den 17. marts 2024 blev kamp i 3F Superligaen Grundspil 2023/2024 mellem FC Midtjylland og Vejle 
Boldklub afviklet på MCH Arena i Herning. Kampen sluttede 3-0.   
 
I kampens 55. minut modtog FC Midtjylland-spilleren et gult kort for film efter en duel med en spiller fra 
Vejle Boldklub.  
 
Efter kampen har FC Midtjylland indbragt sagen for Fodboldens Disciplinærinstans med henblik på at få det 
det gule kort annulleret og de deraf følgende karantænepoint nedsat.  
 
 
FC MIDTJYLLANDS PROTEST 
 
FC Midtjylland har i protesten anført, at FC Midtjylland-spilleren bliver ramt af Vejle Boldklub-spilleren i du-
ellen og at det derfor er fejlagtigt, at FC Midtjylland-spilleren bliver tildelt et gult kort for film. 
 
Det er på den baggrund FC Midtjyllands opfattelse, at det gule kort bør annulleres, og at karantænepointene 
bør nedsættes. 
 
FC Midtjylland har vedlagt tv-billeder samt stillbilleder af episoden. 
 
 
REDEGØRELSE FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har været forelagt protesten fra FC Midtjylland og de tv-billeder samt stillbilleder, der vi-
ser situationen. 
 
Dommeren har oplyst, at vurderingen under kampen var, at der var meget svag kontakt mellem FC Midtjyl-
land-spilleren og Vejle Boldklub-spilleren, og at FC Midtjylland-spilleren derfor forsøgte at snyde sig til et 
straffespark ved at falde teatralsk efter duellen med spilleren fra Vejle Boldklub.   
 
Dommeren har oplyst, at han efter at have gennemset tv-billederne af situationen, har konkluderet, at der 
var klar kontakt i duellen og at dommeren ikke vurderer, at FC Midtjylland-spilleren filmede i duellen med 
Vejle Boldklub-spilleren.  
 
Dommeren vurderer på den baggrund, at FC Midtjylland-spilleren ikke skulle være tildelt en advarsel i situa-
tionen og beklager sit fejlskøn under kampen.  
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
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Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen og 
Stig Pedersen har deltaget i sagens behandling.  
 
Steven Lustü har ikke deltaget i sagens behandling. 
 
Dommerens beslutninger om selve spillet er som klar hovedregel endelige og kan ikke ændres på baggrund 
af tv-billeder, jf. de disciplinærebestemmelser § 2i, nr. 1. En klub kan dog under iagttagelse af visse nærmere 
betingelser klage over en advarsel eller en udvisning af en spiller til Fodboldens Disciplinærinstans, jf. § 2h i 
de disciplinære bestemmelser. Således følger det af § 2i, nr. 1, litra d, at Fodboldens Disciplinærinstans efter 
klage undtagelsesvist kan forhøje eller nedsætte karantænepoint for en forseelse, der medfører advarsel 
eller udvisning. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at FC Midtjylland-spilleren, som følge af det gule kort, har fået 4 
karantænepoint for forseelsen, jf. de disciplinære bestemmelser § 2b, jf. § 2a.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker desuden, at kampens dommer, efter gennemsyn af videomateriale 
fra kampen, har oplyst, at FC Midtjylland-spilleren ikke burde have haft et gult kort. 
 
På baggrund af dommerens redegørelse og videomateriale fra kampen annullerer Fodboldens Disciplinærin-
stans det gule kort til FC Midtjylland-spilleren, ligesom de deraf følgende karantænepoint nedsættes fra 4 til 
0, jf. de disciplinære bestemmelser § 2i, nr. 1, litra d.  
 
 

**** 
 
Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Det gule kort givet til FC Midtjylland-spilleren i kampens 55. minut annulleres og de karantænepoint der blev 
givet, som følge af det gule kort, nedsættes til 0, jf. de disciplinære bestemmelser § 2i, nr. 1, litra d.  
 
Kendelsen kan ikke appelleres til Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 20. marts 2024 
  

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
 


